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Pilne pielęgnacje drzew- pomników w Cieszynie
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Z wniosku Wiceburmistrza Przemysława Majora Rada Miasta Cieszyna uchwaliła prace pielęgnacyjne dla 12 drzew – pomników
przyrody. Sprawa jest pilna - drzewa wymagają interwencji po czerwcowych nawałnicach.

W wyniu czerwcowej nawałnicy wiele drzew, w tym pomników przyrody wymaga zabiegów pielęgnacyjnych, fot. ilustracyjna Przemysław Major/FB

Wniosek o dodanie uchwały o pielęgnacyjnych pracach pojawił się na ostatniej Sesji Rady Miasta (26.06.2024)

- Ten projekt nie był do Was skierowany wcześniej, ze względu na to, że po nawałnicach, które mieliśmy w ubiegłym tygodniu, szczególnie w sobotę zachodzi
konieczność wykonania pilnych prac pielęgnacyjnych, interwencyjnych na części pomników przyrody, one są wymienione w projekcie uchwały. Nie możemy
czekać do kolejnej sesji rady wynikającej z planu pracy – wnioskował o dodanie punktu o uchwale do planu sesji.

- W czerwcu br. w wyniku burz i nawałnic doszło do uszkodzenia m.in. co najmniej kilkunastu pomnikowych drzew (uszkodzenia obejmują wyłamane
przewodniki, zerwane konary i gałęzie, a w przypadku jednego drzewa – naruszenie systemu korzeniowego). Z uwagi na lokalizację tych drzew na terenach
ogólnodostępnych i związane z tym zagrożenia bezpieczeństwa ludzi i mienia, jakie uszkodzone drzewa stwarzają, służby komunalne stwierdziły zasadność
pilnego wykonania zabiegów pielęgnacyjnych (cięć) co najmniej 12 pomnikowych drzew (w tym dwóch, które nie uległy uszkodzeniu, ale z uwagi na liczny
posusz w koronie również wymagają cięć) – czytamy w uzasadnieniu do uchwały.

Zakres zaplanowanych prac ma objąć cięcia sanitarne (m.in. usunięcie posuszu), korygujące pokrój korony (w przypadku kilku drzew niezbędne jest dokonanie cięć w
wymiarze przekraczającym 50% korony) oraz redukcyjne (obniżające wielkość drzewa).

- Zabiegi te mają na celu poprawę stanu zdrowotnego oraz statyki drzew, czego efektem będzie ograniczenie zagrożeń bezpieczeństwa ludzi i mienia w ich
najbliższym otoczeniu – głosi uzasadnienie.

Radni przychylili się do tej propozycji, jak również do samej uchwały (21 głosów „za”)

Jakie pomniki przyrody zostaną poddane tym zabiegom?

Klon srebrzysty: pl. Wolności 7b, przy budynku Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika, od strony ul. Stalmacha
Jesiony wyniosłe: przy ul. Sportowej
Grab pospolity: pl. Wolności, na skwerze przed budynkiem nr 3
Glediczja trójcierniowa: pl. Teatralny, na skwerze przed budynkiem Teatru im. A. Mickiewicza
Glediczja trójcierniowa: pl. Teatralny, na skwerze przed budynkiem Teatru im. A. Mickiewicza
Dąb szypułkowy: w rejonie ul. Kazimierza Brodzińskiego, od strony południowozachodniej przejazdu kolejowo-drogowego

 

Szczegóły dotyczące planowanych zabiegów w Uchwale TUTAJ

 

Natasza Gorzołka
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